

ŁÓDZKIE Gazeta WIECZORNE

Numer pojedynczy 15 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.
Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godziny 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-iej po poł.

P. Chłapowski organizuje nowe stronnictwo demokratyczne wśród ziemiaństwa wielkopolskiego.

Rezultat zjazdu nieświeskiego.

Warszawa, 4. 11. Zjazd nieświeski nie był mimo wszystkie zaprzeczenia pozbawiony poważnych celów politycznych. Świadczy o tym fakty, które z tym zjazdem w bezpośrednim stoja związku. Prze dewszystkiem zapowiedziany już zjazd ziemiaństwa w bieżącym miesiącu na którym ma być ułożony program przyszłej działalności stronnictwa zachowawczo - demokratycznego.

ma zorganizować w Wielkopolsce nowe stronnictwo demokratyczno - zachowawcze wśród tamtejszego ziemiaństwa. Jest to bezpośredni rezultat narad nieświeskich i konsekwentnie realizowane po stanowien tam powziętych.

Po urlopie ambasador Chłapowski wraca na swoją placówkę dyplomatyczną do Paryża.

Nowy dyrektor Państwowego Monopoli Spirytusowego.

(Od wł. korespondenta).

Warszawa, 4 listopada. Wczoraj zaczął urzędować p. Kuroczyński nowy dyrektor Państwowego Monopoli Spirytusowego.

Trzy doniosłe dla Polski sprawy

rozpatrzy Komisja spraw zagranicznych.

Z Paryża donoszą: Komisja spraw zagranicznych będzie w najbliższym czasie zajmowała się doniosłymi dla Polski sprawami. Mianowicie:

ostatnią sesją genewską Ligi Narodów, traktatem rosyjsko-niemieckim i paktem sowiecko-litewskim wraz z jego klauzulą wileńską.

Otwarcia sesji sejmowej

należy się spodziewać dopiero w połowie przyszłego tygodnia.

(Od własnego korespondenta).

Warszawa, 4. 11. Jak się dowiadujemy postanowione zostało, że Prezydent Rzeczypospolitej dokona otwarcia sesji sejmowej na Zamku. Ceremonii tej nie

należy się spodziewać wcześniej jak w połowie przyszłego tygodnia. Również w tym czasie nastąpi otwarcie sesji senatu.

Dzisiejszy proces o męzobójstwo w Sądzie Okręgowym.



35-letnia STANISŁAWA KOZARSKA, oskarżona o zabójstwo swego męża, świadowcy Kozarskiego.



31-letni JÓZEF ORLIŃSKI (brat Kozarskiej) zasiada na ławie oskarżonych jako współnik zbrodni. (Opis na stronie 2-giej).



Wicewojewoda łódzki p. OSSOLIŃSKI, którego przeniesienie w stan spoczynku zostało postanowione na wczorajszym posiedzeniu Rady Ministrów.

Samochód generała Żeligowskiego przejechał obywatelką francuską.

(Od wł. korespondenta).

Warszawa, 4 listopada. U wylotu ulicy Wierzbowej na Plac Teatralny pod koła samochodu wojskowego, w którym jechał generał Żeligowski dostała się wczoraj wieczorem obywatelka francuska, nauczycielka Oktawia Foucean, która uległa

wstrząśnieniu mózgu i złamaniu dolnej szczęki. W stanie bardzo ciężkim przewieziono ją do szpitala.

Napad sześciu bandytów litewskich na mieszkańców kolonii Jurkańce.

(Od wł. korespondenta).

Wilno, 4 listopada. W gminie olkienickiej sześciu uzbrojonych w karabiny bandytów dokonano napadu rabunkowego na kolonię Jurkańce. Po splądrowaniu chat bandyci zbiegli. Według opowiadań ludności banda ta przybyła z terytorjum litewskiego.

Manifestacje nad grobem... bandyty Zielińskiego.

Z Warszawy donoszą: W dniu Zaduszonym.

bandyci warszawscy zgromadzili się nad grobem Zielińskiego i orkiestra. Orkiestra zagrała kilka melodii, a jeden ze zgromadzonych, niejaki Stefan Zieliński, stryjeczny brat zabitego, wygłosił przemówienie o bracie zbrodniarzu. Policja aresztowała Stefana Zielińskiego i szereg innych, notowanych a nieuchwytnych bandytów.



KAROL WIERUSZ-KOWALSKI artysta malarz, którego prace wystawia obecnie Miejska Galeria Sztuki.

"Tydzień Akademika"

rozpoczął się uroczystym nabożeństwem odprawionem przez kardynała Kakowskiego.

(Od wł. korespondenta).

Warszawa, 4. 11. W dniu dzisiejszym "Tydzień Akademika" rozpoczął się uroczystym nabożeństwem odprawionem przez arcybiskupa kardynała Kakowskiego. O godzinie 5-ej, po poł. na zamku odbył się pod przewodnictwem p. prezydentowej Mościckiej

zebranie organizacyjne "Tygodnia Akademika" w niedzielę zaś — uroczysta akademija w Filharmoniji z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej.

Olbrymie rozmiary

falszerstwa świadectw walutowych Banku Polskiego.

Z Warszawy donoszą: Sprawa fałszywych świadectw walutowych Banku Polskiego

przeszła obecnie w ręce sędziego śledczego dla spraw szczególnej wagi. Aresztowano Piotra Seide z Makowa, w województwie krakowskim oraz dwóch jego pomocników.

Sprawa zatacza coraz szersze kregi. Sąd śledczy posiada już w tej chwili fałszywych świadectw na kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Pierwsza przedg. warszawska.

London	43,57
Nowy-Jork	8,98
Paryż	28,93
Szwajcaria	173,57

Druga przedg. warszawska.

Dolar w obrotach prywatnych	9,00
-----------------------------	------

Pierwsza przedg. gdańska.

Warszawa	57,00
Złoty	57,35
Dolar	5,15
Przekaz na Warszawę	9,02

Dolar w Łodzi.

Banki dewizowe w dniu dzisiejszym kupowały około godziny 12-iej efekty po kursie — 8.96.

Prywatnie dolar w żądaniu 9,02; 9,01 w placeniu 9,01; 9,00

Tendencja utrzymana. Podaż dostateczna.

W powodzi fałszywych monet obiegowych. Plaga podrobionych pieniędzy odbija się fatalnymi skutkami na Bogu ducha winnych obywatelach.

Snać toniemy w powodzi fałszywych monet i banknotów, skoro krytyczne oglądanie przez kupca każdej pięciozłotówki i sceptyczne próbowanie dźwięku każdej monety dwuzłotowej — stało się obrządkiem nieodzownym przy każdym kupnie...

Charakterystyczna płytka marmurowa, służąca do próbowania monet, jest już oddawna bezwarunkowym atrybutem każdego sprzedawcy papierosów i niemal każdego sklepiku...

OSTROŻNOŚĆ NIGDY NIE ZAWADZI.

Oczywiście — ta ostrożność ludności jest wysoce na miejscu, bo utrudnia zasadniczo fałszerzom puszczanie w obieg swych wyrobów. Również władze policyjne dobrze uczyniły w zasadzie, wydawszy podwładnym sobie czynnikom rozporządzenie, aby w każdym wypadku próby puszczania w obieg fałszywych pieniędzy przeprowadzona była ścisła rewizja w mieszkaniach osób, którym sporządzono protokół.

NIEMILE INCYDENTY.

Atoll — to rozporządzenie policyjne staje się bardzo często źródłem całego steku ogromnych przykrości i kłopotów dla osób, które są Bogu ducha winne, osób najprzychylniejszych w świecie, które nigdy w życiu nie uchybiły na włos ani prawnemu, ani etycznemu. Niemile, zgoła niezawiniono zatargi z władzami bezpieczeństwa publicznego wydarzały się już i wciąż wydarzają — setkom i tysiącom najporządniejszych mieszkańców Łodzi...

MAŁA PRZYCZYNA — DUŻE SKUTKI.

Jaskrawym przykładem tego niech posłuży zajście, którego mimowolnym bohaterem był w tych dniach jeden z mieszkańców ulicy Aleksandrowskiej, p. Wl. K.

Jest to człowiek ogólnie poważany, cieszący się szacunkiem i zaufaniem w szerokich sferach swoich bliźnich i dalszych znajomych, a również i władz bezpieczeństwa.

Ale nawet takie atrybuty nie mogą jednak nikogo uchronić przed przypadkiem, otrzymaniem dwu fałszywych dwuzłotówek... A taki właśnie przypadek przytrafił się panu K. przy kupowaniu papierosów...

Dalszy ciąg rozegrał się w tramwaju. Konduktor, otrzymawszy jedną z obu podrobionych monet nie omieszkał przywołać posterunkowego — w komisarjacie, dokąd pana K. zaprowadzono znaleziono przy nim drugą, no i — natychmiast zarządziło rewizję mieszkania.

DURA LEX, SED LEX.

Pan K., porucznik rezerwy, mieszka z swego brata, również porucznika — czynnego. Zły los chce, że tego dnia brata nie było w domu ani wieczorem, ani w nocy, a prawo nakazuje, aby rewizja odbywała się bezwzględnie w obecności właściciela mieszkania. Wobec niemożności natychmiastowego przeprowadzenia rewizji, zatrzymano więc pechowca przez całą noc w areszcie, aż nazajutrz twardemu prawu stało się zadość...

Nie trzeba chyba nadmienić, że nie znaleziono nawet śladu żadnych kompromitujących dowodów.

Nakaz przeprowadzania rewizji ma bezwarunkowo bardzo słuszną podstawę, a jednak — winny chyba w praktyce istnieć pewne umotywowane odchylenia od niego, jak np. w powyższym wypadku. Fałszowanie pieniędzy jest plagą, do któ-

rej wytepienia godzi się dołożyć wszelkich starań i środków, a jednak są wypadki, w których opinia „bohatera” incydentu i towarzyszące okoliczności tak głośno przemawiają za niewinnością, że można byłoby jednak stosować pewne ulgi i — conajmniej — nie traktować zgóry jako przestępcę obywatela, który padł jedynie ofiarą zrozumiłego, mogącego się

każdemu przytrafić przypadku... A takiemu traktowaniu równa się przecież tryzwanie przyzwoitego, Bogu ducha winnego człowieka przez całą noc w areszcie...

Jest to wypadek jaskrawszy może, niż inne, ale bynajmniej nie sporadyczny. — Bardzo wielu tożdzian mogłoby to zaświadczyc... (faun).

Humor zagraniczny.



Chłopak: — Niech mi pan da na chwilę swój helm...
Policjant: — Na co ci to? Chcesz udawać policjanta?
Chłopak: — Gdzie tam! Matka mnie posłała po mleko i stłukiem garnek.

Nieuchwytna szajka włamywaczy grasuje w Łodzi.

Dwie wielkie kradzieże. — Nieudane włamanie do składu manufaktury.

Łódź, 4. 11. W ciągu ubiegłej nocy włamywacze, których występy na bruku Łodzi liczą się już od tygodnia, usiłowali dokonać włamania do składu manufaktury Józefa Dawidowicza przy ulicy Zielonej 10. Niespostrzeżeni przez nikogo dostali się poprzez płot sąsiedniej posesji na podwórze domu, gdzie po

wyrwaniu drzwi

weszli do składu węgla Zachariasza Goldberga.

Tu włamywacze przyswiecając sobie lampkami elektrycznymi usiłowali zrobić wylom w murze graniczącym ze składem manufaktury.

Tym razem jednakże wyprawa się nie powiodła. Przechodzący patrol policyjny, słysząc

podejrzane szmery,

przerwali pracę włamywaczom, którzy pozostawili łomy do wybitania muru i worki, zbiegli przez płoty okalające po-

sesie. Natychmiastowy pościg nie dał pożądanego wyniku.

Oprócz powyższego włamania kronika policyjna zanotowała 2 wypadki większych kradzieży

dokonywanych również w śródmieściu. Pod nieobecność p. Nory Elbram, zamieszkałej przy ulicy Piotrkowskiej 102, do mieszkania, przy pomocy podrobionych kluczy, wtargnęli niewykryci dotąd sprawcy i skradli nierzadkie rzeczy na ogólną sumę około 10.000 złotych.

Drugiej kradzieży dokonano w mieszkaniu p. Emili Majer, zamieszkałej przy ulicy Nawrot 20. Tu złodzieje otworzyli drzwi mieszkania wytrychem i rozbili szuflady stołów i szaf skradli 63 dolary, 365 złotych oraz 4.000 rubli rosyjskich, oprócz tego większa ilość garderoby.

W obu wypadkach udało się złodziejom zbiec.

Poważne nadużycie w fabryce częstochowskiej.

Aresztowanie fałszerza faktur.

Z Częstochowy donoszą: W wielkiej miejscowej fabryce Pelteńców przed pewnym czasem zauważono jakiegoś podejrzane manipulacje z fakturami fabrycznymi.

Stopniowo podejrzania te przechodziły w pewność, że w odnośnym dziale dzieja się poważne nadużycie, przyczem cały ciężar podejrzeń padł na urzędnika fabrycznego

33-letniego Ludwika Bittnera.

Zawiadomiono o tem Urząd śledczy. W dniu wczorajszym kierownik policji

śledczej dokonał rewizji w mieszkaniu Bittnera, która w pełnej mierze potwierdziła podejrzania dyrekcji fabryki.

Znaleziono

23 fałszywe faktury i 1800 zł. gotówka. Bittner przyznał się do winy. Okazuje się, że od dłuższego czasu wystawiał on faktury na fikcyjnych dostawców. Straty, jakie wskutek tego poniosła fabryka, wymosza

10 tys. złotych.

Bittner został aresztowany, a sprawa zaś skierowana do prokuratora.

Fatalna omyłka chorej kobiety.

Zamiast lekarstwa wypła jodynę.

Łódź, 4. 11. 28-letnia Marja Rygielska zamieszkała w Chojnach przy ulicy Kopernika 32, niewiasta chorowita, kurowała swoje nadwątlone zdrowie, używając różnych lekarstw i najrozmaitszych kropeł. W dniu wczorajszym p. Rygielska wydarzyła się

fatalna pomyłka.

Chora zamiast kropeł wypła znaczną dawkę jodyny. Zawezwany lekarz miejskiego pogotowia ratunkowego stwierdził o trucie i po zastosowaniu natychmiastowych środków zaradczych pozostała ofiarą fatalnej pomyłki na miejscu w stanie b. osłabionym.

Pałapki na równej drodze.

Niezamknięty otwór kanalizacyjny.

Łódź, 4. 11. Wczoraj wieczorem przy zbiegu ulicy Wólczańskiej i 6-go Sierpnia uległa

nieszczęśliwemu wypadkowi

Stanisława Krzemień, zamieszkała przy ul. Kopernika. Przechodząc przez jezdnię Krzemieniowa

wpadła do niezamkniętego otworu kanalizacyjnego, ulegając

złamaniu lewej nogi.

Zawezwane pogotowie ratunkowe, po założeniu opatrunku odwoziło Krzemieńską do domu w stanie osłabionym.

Niespodziewana śmierć na grobie

Krzyż zabił człowieka.

Z Sosnowca donoszą:

W dniu 2 b. m. na prośbę swego chlebodawcy, dozorca domowy Psuj Tomasz odniósł

wieniec na cmentarz

św. Rocha w Sosnowcu.

W chwili zawieszania wieńca, stojący krzyż na mogile rodziny Bajdeckich przewrócił się,

przygniatając Psuję.

Lekarz szpitala N. Marij Panny stwierdził

złamanie kręgosłupa.

Psuję po kilku godzinach zmarł.

Tajemnicza zbrodnia na szosie.

Śmiertelny strzał.

Z Sosnowca donoszą: Wczoraj w nocy około godziny 2 do mieszkania Wystrzychowskiego Wojciecha lat 65, zamieszkałego przy szosie włodowickiej

między Zawlerciem a Borowcem

wpadł nieznanymi osobnikami i strzelił do Wystrzychowskiego strumem. Strzał był zabójczy i Wystrzychowski

padł trupem na miejscu.

Morderca dokonawszy zbrodnicy czyny, uciekł w nieznanym kierunku. Policja wszczęła śledztwo celem ujęcia mordercy.

Fałszywe banknoty angielskie we Lwowie.

Ze Lwowa donoszą:

Bankowi Polskiemu we Lwowie sprędał niejaki Nusenberga

banknot 100-funtowy,

który okazał się fałszywym.

Tegoż dnia Nusenberga taki sam banknot puścił na czarnej giełdzie, gdzie uzyskał zań 4.330 złotych. Ekspozytura śledcza, jak się okazało, już przedtem otrzymała wiadomość z Równego, że tam grasował jakiś osobnik pod tem nazwiskiem, który również puścił tam w okolicy

dwa fałszykiaty 100-funtowe.

Podobno nazwisko również jest fałszywym. Fałszerz banknotów wyjechał w kierunku Łodzi.

Dokąd pójdziemy wieczorem?

Wystawa malarstwa rzeźby grafiki. Czytelnia audycje radiofoniczne. (Park Im. Sienkiewicza.)
 Otwarta od godz. 10 rano do 23 w.

TOWARZYSTWO „WIEDZA”, ul. Piotrkowska Nr. 103. Czytelnia pism dostępna dla wszystkich od godz. 5 do 8 codziennie.

CZYTELNIJA TOW. PRZYJACIÓŁ FRANCJI (Piotrkowska Nr. 103) otwarta codziennie od godz. 6 do 8 wiecz. z wyjątkiem świąt i platków.

POLSKA Y. M. C. A. (Piotrkowska 89). Czytelnia pism i biblioteka otwarta codziennie od 4 do 7 wiecz.

Miejski Kinematograf Oświatowy — „Polikuszka”
 Początek przedstawień o godz. 5, 7 i 9 wiecz.
„Apollo” — „Miłość w purpurze krwi”
 Początek przedstawień o godz. 5, 7 i 9 wiecz.
„Casino” — „Ojcowie i dzieci”
 Początek przedstawień o g. 4.30, 6.10 8 i 10 wiecz.
„Corso” — W odmęcie Niagara
 Początek przedstawień o g. 7.15 i 9.30 wiecz.
„Czary” — Apasz (noce paryskie)
 Początek przedstawień o g. 5.30, 7.30 i 9.30 wiecz.



„Dom Ludowy” Gdy miłość kończy się
 Początek przedstawień o godz. 5 i pół po poł.

„Luna” — „Dzwony wieczorne”
„Grand-Kino” — Napoleon
„Nowości” — „Hrabina popychadło”
„Odeon” — „Miłość w purpurze krwi”
 Początek przedstawień o g. 5, 6.30, 8.15 i 10 wiecz.

„Reduta” — Kurjer Carski
 Początek przedstawień o g. 5, 7.30 i 10 wiecz.

„Resursa” — Nieszczęśliwe kobiety
 Początek przedstawień o g. 5.30, 7.15 i 9 wiecz.

Spółdzielnia Pracowników Państwowych Dlaczego Kocham Cię?
 Początek przedstawień o g. 5.30, 7.15 i 9 wiecz.

Teatr Miejski — „Balladyna”
Teatr Popularny — „Dwaj malcy”



Wyleczka duńskich harcerek w Gdańsku.

Dr. med. H. LUBICZ
 Cegielniana 43, — tel. 41-32. —
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. **Leczenie szt. słońcem wyżywowem.** Przyjmuje od 8—10 przed południem i od 5—8 po poł.

Dr. med. Niewiański
 Sienkiewicza 34.
 Choroby skórne i weneryczne. **Naświetlanie lampą kwarcową.** Przyjmuje od 6 do 9 po południu.

TEATR MIEJSKI.

Dziś, czwartek, po raz ostatni na przedstawieniu wieczorowym „Balladyna”. Ceny popularne.
 Jutro, piątek, ciesząc się ogromnym powodzeniem kapitałnie grany i świetnie wyreżyserowany „Rewizor z Petersburga” Gogola. Następne najbliższe przedstawienie znakomitej komedii rosyjskiej w poniedziałek.

TEATR POPULARNY.

Pelen silnych momentów dramatycznych, wzruszający melodramat „Dwaj malcy”, sprowadza o wieczór do Teatru Popularnego tłumy publiczności. Przed oczyma widza przesuwają się, niby kalejdoskopie, osiem barwnych obrazów, malujących tragiczne dzieje dwojga chłopiąt nie za swego winy rzuconych w wir losu.



Dziś dawno oczekiwana, inauguracyjna premjera. Dziś!

Pierwszy łódzki film! Pierwszy polski film ze śpiewem!

„DZWONY WIECZORNE”

Potężny erotyczny dramat w 10 częściach z prologiem. Scenariusz, reżyseria i techn. opracowanie **JÓZEFA MASZYCKIEGO.** Zdjęć dokonał — **WŁADYSŁAW BEME.** — Budowa dekoracji **LEONA HEIMANA.**

W rolach głównych: **Nina Wirska, Ola Szulska, Stanisław Dębicz, Jan Bielicz, Kazimierz Jarocki, Kazimierz Szubert, Feliks Kalinowski, Angelo Tadecki i inni.**

Toalety z magazynu „Dom Wiedeński” — w Łodzi. Akcja rozgrywa się w Łodzi i pod Łowiczem. Łask. — Współdział 28 pułku Strzelców Kaniowskich. Wspaniałe zdjęcia: ćwiczeń wojskowych, łowickich strojów, fabryk i widoków Łodzi.

Ilustracja muzyczna, wyłącznie polskich kompozytorów oraz śpiew pod kierunkiem p. M. CHWATA.

Passe-partout, bilety ulgowe i wolnego wejścia, prócz urzędowych i prasowych, nie będą ważne przez cały czas demonstrowania obrazu Początek o godz. 4-ej.



Zabieraj brachu tylko proszki

„Mewa” 45%
i „Blask” 30%

bo to są jedynie wartościowe rzeczy w tym handlu, a zresztą uleszymy tem naszym kobietom.

* * *

Proszki do prania

„Mewa” lub „Blask”

są idealnymi środkami do prania, stosunkowo niedrogie i nie zawierają żadnych szkodliwych składników.

Żądajcie również wszędzie mydła do prania

„Mewa”

Kuray dzienne i wieczorowe kroju, szycia oraz modelowania z żurnali najnowszym systemem angielskim i francuskim, prowadzone przez dyplomowaną mistrzynię cechów Warszawskiego i Wileńskiego

Piotrkowska 191, pr. ofic.
 Zapisy codziennie od 11—7 wiecz.

FABRYKA LUSTER i PODLEWIA SZKŁA J. KUKLIŃSKI
 ŁÓDŹ,
 Zachodnia 22

poleca po cenach najniższych lustra, trema, toalety: jasne, ciemne w oryginalnych ramach oraz lustra wiszące. Meble pojedyncze oraz całkowite urządzenia najnowszych stylów. Odnawianie i poprawianie lusterek przy niesieniu do domu. Sprzedaż **NARATY I ZAGOTÓWKĘ**

Szkoła tańca St. Zaborskiego
 Narutowicza 31 (Dzielna) I. p. fron. organizuje w środy i niedziele **Lekcje praktyczne z wykł. „Charlestona”** oraz na warunkach ulgowych **Specjalne kursy uczniowskie.** Zapisy codziennie od 3—4 p. p. i od 7—9 wiecz.

Wełna słoneczna
 do ręcznych robót w pasmach i kłębkach
I. FUKS, Nowomiejska 7. Tel. 26-97.

Dr. med. PRYBULSKI
 choroby skórne włosów weneryczne i moczopłciowe. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa) promieniami Roentgena od 9—2 i od 4—8, 4—5 dla pań oddz. poczekalnia. **Zawadzka nr. 1. Telefon 25-38.**

Dr. Jan Dobrowolski
 choroby skórne i weneryczne od g. 5—7 w niedz. od 10—12 ul. Andrzeja d g. 11—12 i 13 4—5 w lecznicy Zachodnia 27.

Dr. Stupel
 Szkoła 12. Choroby, skórne włosów, weneryczne i moczopłciowe. Leczenie światłem (Rentgen. Lampa kwarcowa) Elektroterapia. Przyjmuje od 6—9 wiecz. Panie od 12—3 po poł.

DR. MED. P. BRAUN
 Południowa 23. Specjalista Chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa). Przyjmuje 9 do 11 i od 5—8 wiecz.

Radio Gum
PREZERWATYWY
 najlepsza marka światowa
 Żądać w składach aptecznych aptekach, perfumerjach i w składach optycznych.

„OLLA” PREZERWATYWY

Ceny sprzedaży detalicznej za tuzin: Nr. 1203 1.00 dol. ameryk. **OLLA jest udowodniono najstarszą przodującą marką światową udowodniono najbezpieczniejszą.** **OLLA ma udowodniono największe rozpowszechnienie.** Pełna gwarancja za każdą sztukę.

Cena prenumeraty:

W Łodzi miesięcznie	—	—	—	zł. 2.60
Dla robotników	—	—	—	2.20
Na prowincji	—	—	—	3.30
Zagranicą	—	—	—	6.00

„Łódz. Echo Wiecz.” i „Kurier Łódzki” łącznie zł. 6.90
 Odnoszenie do domu 30 gr.

Ceny ogłoszeń:

Przed tekstem i w tekście 30 groszy za wiersz milimetry 1-lamowy (strona 4 łamy)	—	—	—	—
Za tekstem	25	—	—	—
Nekrologi	25	—	—	—
Komunikaty	25	—	—	—
Zwyczaizne	6	—	—	—
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz — najmniejsze ogłoszenie 50 groszy.	—	—	—	—

Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej. Zagraniczne o 100 procent drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.